Verzelii die 2 februarii 1504.

Subscriptio: *Excellentissimae vestrae serenitatis humilissima servitrix*

MARGARITA DE FUXO

marchionissa Salutiarum etc.

A tergo: Serenissimo principi ac excellentissimo domino, domino duci Venetiarum etc. domino observandissimo.

Copia di la risposta di la Signoria nostra a la prefata marchesana di Salucia.

Cum primum, ex litteris excellentiae vestrae hodie per proprium suum cursorem nobis redditis, [852] nunciatus est inexpectatus obitus illustrissimi sui conjugis et amici nostri carissimi, vehementer sane ut par fuit indoluimus. Magnam enim fecisse nos jacturam sumus arbitrati, dum talem amicum tam repente a nobis ereptum esse conspiciamus. Auxit praeterea non mediocriter dolorem nostrum ratio particularis excellentiae vestrae, quam semper, ob ipsius praeclaras virtutes, amavimus et magnificimus; nam, dum ipsius doloris magnitudinem in hoc suo acerbissimo luctu eque metimur, non possumus, nisi etiam sui causa, et nos vehementius condolere. Verum, in hoc comuni maerore, hoc nobis occurrit solamen, consideratio scilicet virtutis et constantiae excellentiae vestrae, quam non dubitamus, quod posteaque animo perpenderit virum suum hominem fuisse, et hac lege natum ut aliquando moveretur hisque humanis miseriis et erroribus, sumptis prius Ecclesiae sacramentis, ut christianum decet principem finem fecisse, utpote prudentissima, summi Dei nostri voluntati, cui contravenire nefas est facile acquiescet, moerorique suo finem imponet; quod et nos eadem de causa facturi sumus. Reliquum autem est, ut intelligat excellentia vestra nos ejusdem futuros esse animi erga superstitis filios. quo etiam semper in illustrissimum eorum fuimus genitorem, adeoque in omni occasione et fortuna nos ad omne eorum

commodum, exaltationem et gloriam promptissimos reperient.

Data in nostro ducati palatio, die 16 februarii 1503.

[1504 02 16; m.v. 1503]

A dì 16 fevrer. In Colegio. Hessendo venuta eri dentro la galia zaratina armata per 6 mexi, soracomito domino Zuan Detricho el cavalier, su la qual vene sier Marco Zen vien capitano e proveditor di Napoli di Romania et Alvixe Sagudino secretario nostro stato a Napoli a meter li confini, (*questi*) in Colegio referite il successo, sicome per sue lettere se intese. E prima laudò quelli rectori di Napoli; e il bisogno di stratioti et di provisionati; e zercha i confini, el bassà volse asentir. Et par ditto bassà havesse comandamento dal Signor di far cussì, al qual oferse donarli ducati 800 et ducati 200 a l'anno etc.: non volse. E questo fa acciò albanesi stratioti non possano viver, perchè li hanno in noia *super modum*, sì perchè stratioti li preseno li soi tymarati, qual *etiam* perchè, non posando semenar tereni, li stratioti non haverà da viver e si partirano. *Item*, disse la cossa dil Damala come il bassà lo tolse; e che al Termesi et Castri non andò a meter confin, perchè hanno assai; et scrisse a Costantinopoli il tutto; il messo fu [853] fato mal capitar. *Item*, a Malvasia, il bassà de' più di confini, con questo stratioti non vadino a semenar in quel più ma ben li altri, pagando la decima. Conclude, Napoli sta mal senza el confin e territorio suo. *Item*, si partì senza conclusion; vene con la galia a Cerigo; laudò la fabrica feva sier Zuan Francesco Venier proveditor di lì, e che la se compie, perchè Cerigo è di grande importantia. *Item*, il Zante *etiam* bisogna fabricar. *Item*, a Corfù si compia le fabriche, *maxime* di castel, e laudò quelli rectori; disse have 1200 ducati da poter spender, di qual con 300 contentò per resto di timarati ave di receiver, e altri danari spexi come disse, e darà li so' conti. Restavali ducati 500 in zercha, quali è obligati al Consejo di X. Fo laudato dal principe; ma ditto si provedi a Napoli.